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UNIVERS

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA

Nomor : 212/2.01/UBSI/IX/2023
TENTANG
TUGASMENGAJAR SEMESTER GASAL
TAHUN AKADEMIK 2023/2024

REKTOR UNIVERSITASBINA SARANA INFORMATIKA,

Menimbang a Bahwa dalam rangka proses belgjar mengajar Program Diploma Tiga dan
Program Sarjana di Universitas Bina Sarana Informatika agar dapat
menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya perkuliahan
dengan bailk maka perlu menugaskan dosen untuk menggar pada
Universitas Bina Sarana Informatika;

b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas
Bina Sarana Informatika;

c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf
adan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Gasal tahun akademik 2023/2024.

Mengingat 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang

Sistem Pendidikan Nasional;

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru

dan Dosen;

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

5. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Republik
Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan
Tinggi;

6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 732/KPT/I/2018 tentang |zin Penyatuan dan Perubahan
Bentuk Beberapa Perguruan Tinggi Swasta Menjadi Universitas Bina
Sarana Informatika di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Bina
Sarana Informatika;

7. Peraturan Yayasan Bina Sarana Informatika Nomor 382/Y-BSI/1X/2019
tanggal 16 September 2019 tentang Statuta Universitas Bina Sarana
Informatika;

8. Keputusan Rektor Bina  Sarana  Informatika  Nomor
004/1.01/UBSI/IX/2018 tanggal 21 September 2018 tentang Struktur
Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bina Sarana Informatika;

9. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
112/2.01/UBSI/I11/2022 tanggal 2 Maret 2022 tentang Distribus Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun Akademik 2019/2020;

10. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
206/2.01/UBSI/1X/2023 tanggal 01 September 2023 tentang Penetapan
Kal e?der Akademik Universitas Bina Sarana Informatika Tahun Akademik
2023/2024.

Memperhatikan : Hasil rapat pimpinan tanggal 4 September 2023 di Jakarta.
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UNIVERSITAS
BINA SARANA INFORMATIKA

Gedung Rektorat JI. Kramat Raya No. 98, Senen. Jakarta Pusat 10450
Telp. (021) 23231170 Fax (021) 21236158 e-mail : rektorat@bsi.ac.id

MEMUTUSKAN

Menetapkan : TUGASMENGAJAR SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2023/2024.

Pertama : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengagar pada
mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini

Kedua . Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang
berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;

Ketiga . Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang
berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;

Keempat . Keputusan ini berlaku selama Semester Gasal tahun akademik 2023/2024;

Kelima : Keputusan ini berlaku sgak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta
Padatanggal : 11 September 2023

Rektor,
.

Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

N
UNIVERSITAS )

Tembusan :

1. Wakil Rektor | Bidang Akademik
2. Kepala Badan/Kepala Biro

3. Dekan/Kepala PSDKU (KK)

4. Ketua Program Studi

5.Ybs
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UNIVERSITAS
BINA SARANA INFORMATIKA

Gedung Rektorat JI. Kramat Raya No. 98, Senen. Jakarta Pusat 10450
Telp. (021) 23231170 Fax (021) 21236158 e-mail : rektorat@bsi.ac.id

LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA

Nomor: 212/2.01/UBSI/1X/2023
Tanggal: 11 September 2023

Tugas Mengajar Semester Gasal
Tahun Akademik 2023/2024

Nama : ANGGI PUSPITA SARI
NIP : 200904319
No. Matakuliah SKS Kelas K eterangan
1 |KECERDASAN BUATAN (788) 3 17.4A.25-17404
2 |KECERDASAN BUATAN (788) 3 15.5B.25-15510
3 |SISTEM OPERASI (328) 3 19.3A.26-19311
4 |SISTEM OPERASI (328) 3 19.3A.29-19312
5 |SISTEM OPERASI (328) 3 19.3A.25-19310
Jumlah SKS: 15 SKS

Ditetapkan di : Jakarta
Padatanggal : 11 September 2023

Rektor,

X ’.{‘7’L
UNIVERSITAS )N =

Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :

1. Wakil Rektor | Bidang Akademik
2. K;PalaBadan/Kepala Biro

3. Dekan/Kepala PSDKU (KK)

4. Ketua Program Studi

5. Ybs
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BERITA ACARA PENGAJARAN

Dosen : Anggi Puspita Sari
Mata Kuliah : (328) Sistem Operasi
SKS 3

Kelas :19.3A.26

Jumlah Siswa :43

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

01 301-m2 21 Konsep Dasar dan Sejarah Memberikan materi tentang Konsep Dasar dan Sejarah Tepat Waktu
September  Perkembangan Sistem Operasi Perkembangan Sistem Operasi Jadwal:
2023 15:00-17:30
Masuk:
15:05:41
Keluar:
17:31:47
02 301-m2 28 Teknologi dan Algoritma Memberikan materi tentang teknologi dan algoritma Tepat Waktu
September  Penjadwalan Disk penjadwalan disk Jadwal:
2023 15:00-17:30
Masuk:
15:03:51
Keluar:
17:37:15
03 301-m2 5 Oktober Penjadwalan Proses Part 1 Memberikan materi tentang penjadwalan proses pada Tepat Waktu
2023 processor Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:01:06
Keluar:
17:32:20
04 301-m2 12 Oktober  Penjadwalan Proses Part 2 Memberikan materi tentang penjadwalan proses lanjutan Tepat Waktu
2023 pada processor Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:05:57
Keluar:
17:17:27



Pertemuan

05

06

07

08

09

Ruangan

301-m2

301-m2

301-m2

301-m2

301-m2

Tanggal

19 Oktober
2023

26 Oktober
2023

2
November
2023

9
November
2023

16
November
2023

Bahan Kajian

Prinsip-Prinsip Konkurensi dan
Antisipasi Keamanan Sistem
Operasi

Instalasi Linux Slakware

Review

Ujian Tengah Semester

Distro

Berita Acara Pengajaran

memberikan materi Prinsip-Prinsip Konkurensi dan

keamanan sistem operasi

memberikan materi Instalasi Linux Slakware

Quiz

Ujian Tengah Semester Berjalan dengan Lancar

instalasi ubuntu di virtual box

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:01:22
Keluar:
17:19:53
Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:09:37
Keluar:
17:18:17
Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:06:19
Keluar:
17:32:06
Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:01:57
Keluar:
17:29:27
Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:01:17
Keluar:
17:29:57



Pertemuan

10

11

12

13

14

Ruangan

301-m2

301-m2

301-m2

301-m2

301-m2

Tanggal

23
November
2023

30
November
2023

7 Desember
2023

14
Desember
2023

21
Desember
2023

Bahan Kajian

Distro

Administrasi Dasar pada Linux
Slackware

Administrasi Dasar pada Linux
Slackware

Hasil Tugas Kelompok tentang
Instalasi dan konfigurasi dasar
pada linux Slackware

Hasil Tugas Kelompok tentang
Instalasi dan konfigurasi dasar
pada linux

Berita Acara Pengajaran

administrasi dasar linux

administrasi sistem linux lanjutan

konfigurasi web server di ubuntu

Presentasi Hasil Tugas Kelompok tentang Instalasi dan

konfigurasi dasar pada linux Slackware

Presentasi Hasil Tugas Kelompok tentang Instalasi dan
konfigurasi dasar pada linux Slackware

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:04:57
Keluar:
17:23:27
Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:11:19
Keluar:
17:69:53
Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:07:33
Keluar:
17:25:58
Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:05:37
Keluar:
17:19:59
Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:01:13
Keluar:
17:28:37



Pertemuan

15

16

Ruangan

301-m2

301-m2

Tanggal

4 Januari
2024

11 Januari
2024

Bahan Kajian
Hasil Tugas Kelompok tentang

Instalasi dan konfigurasi dasar
pada linux Slackware

Ujian Akhir Semester

Berita Acara Pengajaran

Presentasi Hasil Tugas Kelompok tentang Instalasi dan
konfigurasi dasar pada linux Slackware

Ujian Akhir Semester Berjalan dengan lancar

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:07:47
Keluar:
17:28:52

Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:02:16
Keluar:
17:27:50



PRESENSI MAHASISWA 19.3A.26

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah
19220055 Aditya Satria Nugraha 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15
19220074  Aliif Musyaffa Zahraan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19220110 Devita Anggun Ashari 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 14
19220181  Vira Nafiza Muhammad 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14
19220186  Arya Nur Aditya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19220288  Muhammad Zuhran 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19220326  Elsa Rahmadani Efendi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19220327 Marsha Angelica Avrilia 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15
19220334  Imam Baihaqi 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 13
19220351 Nessa Aprila Rosa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19220352  Luviyanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19220357 Hendy Ramadhani Denata 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15
19220363  Nur Aida Syari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19220382  Sisca Lolita Amalia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19220385 Muhammad Ghifari Junico 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14
19220435  Muhammad Mirza Nurfadillah 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15
19220452  Sufi lbadah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15
19220613  Ahmad Nur Azriel 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19220647  Devita Setiawan 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15
19220707  llal Igbal 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19220710 Yoga Surya Nugraha 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15
19220849  Muamar Fahrur Rahman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19220896  Annisya Adellyta 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19220919  Ronauli Sijabat 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19220986  Azizah Tri Kusumadewi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19221022 Bagus Maulana Putra 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 1 0



Nim
19221026
19221035
19221036
19221082
19221085
19221201
19221216
19221241
19221352
19221433
19221475
19221535
19221536
19221539
19221542
19221589
19221595

Nama
Sakinatul Ulfa

Rani Wahyun

Daniel Lasroha Siahaan

Fadhillah Naufal Muhammad

Roby Zilmi

Muhammad Sami

Rangga lbnu Althaf

Joel Rizky Hermawan

Ahmad Bintang Juliansyah

Hafizh Hermawan

Raihan Kablun Nazar

Dicky Adhariyadi Bhakti

Ananda Ihlasul Amal

Abizar Fadly

Muhammad Kamal Akbar

Muhammad Akbar Rizki Fadillah

Arief Rahman Pratama
Jumlah Hadir
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Jumlah
15

16
14
12
15
16
15
15
16
16
16
12
16
16
13
16
16



PENILAIAN 19.3A.26

NIM NAMA Presensi TUGAS uTsS UAS GRADE AKHIR
19220055 = Aditya Satria Nugraha 92 82 100 100 A
19220074  Aliif Musyaffa Zahraan 100 84 100 100 A
19220110 Devita Anggun Ashari 83 83 96 90 A
19220181  Vira Nafiza Muhammad 83 80 94 94 A
19220186  Arya Nur Aditya 100 85 94 70 A
19220288 Muhammad Zuhran 100 85 84 88 A
19220326  Elsa Rahmadani Efendi 100 85 88 48 B
19220327 Marsha Angelica Avrilia 92 84 70 38 B
19220334 Imam Baihaqi 75 80 100 64 B
19220351 Nessa Aprila Rosa 100 85 92 30 B
19220352 Luviyanti 100 85 100 66 A
19220357 Hendy Ramadhani Denata 92 84 98 90 A
19220363  Nur Aida Syari 100 85 98 68 A
19220382  Sisca Lolita Amalia 100 85 92 100 A
19220385  Muhammad Ghifari Junico 83 82 98 0 C
19220435  Muhammad Mirza Nurfadillah 92 82 76 70 B
19220452  Sufi Ibadah 92 82 46 80 B
19220613  Ahmad Nur Azriel 100 84 54 60 B
19220647 Devita Setiawan 92 82 98 86 A
19220707  llal Igbal 100 85 84 36 B
19220710  Yoga Surya Nugraha 92 82 100 100 A
19220849 Muamar Fahrur Rahman 100 82 94 46 B
19220896  Annisya Adellyta 100 85 50 32 C
19220919 Ronauli Sijabat 100 85 50 0 D
19220986  Azizah Tri Kusumadewi 100 85 94 92 A

19221022 Bagus Maulana Putra 0 0 0 0

m



19221026
19221035
19221036
19221082
19221085
19221201
19221216
19221241
19221352
19221433
19221475
19221535
19221536
19221539
19221542
19221589
19221595

Sakinatul Ulfa

Rani Wahyuni

Daniel Lasroha Siahaan
Fadhillah Naufal Muhammad
Roby Zilmi

Muhammad Sami

Rangga lbnu Althaf

Joel Rizky Hermawan
Ahmad Bintang Juliansyah
Hafizh Hermawan

Raihan Kablun Nazar
Dicky Adhariyadi Bhakti
Ananda Ihlasul Amal
Abizar Fadly

Muhammad Kamal Akbar

Muhammad Akbar Rizki Fadillah

Arief Rahman Pratama

92
100
83
67
92
100
92
92
100
100
100
75
100
100
75
100
100

82
85
80
75
80
85
82
82
85
86
86
78
85
85
78
85
85

96
98
98

98
42
92
44
84
68

74
98
70
62
62
94

64
88
82
18
50
92
40
90
90
32
72
48
80
26
32
34
96
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